Mecidiye 20 kuruştan arpa, buğdayın da 50 paraya satın alınmakta olduğunu söyleyen vali, fiyatların orta halli olmasından bahsederek zahire satın alınmasının devamından yana görüş belirtmişti.³¹

²⁴ BOA, *DH.İ.UM*, 83-3/1-4, 12 Ocak 1915 (30 Kanun-u Evvel 1330).

²⁵ Goloğlu, *Trabzon Tarihi*, s. 261.

²⁶ BOA, *DH.ŞFR*, 66/25, 19 Temmuz 1916 (6 Temmuz 1332).

²⁷ BOA, *DH.İ.UM*, 92/7-11, 28 Mayıs 1917 (28 Mayıs 1333).

²⁸ BOA, *DH.İ.UM*, 92/7-11, 23 Haziran 1917 (23 Haziran 1333); Adnan Güngör Üçüncüoğlu- Abdulcelil Kahveci, *Kadimden Cumhuriyete Gümüşhane- Bayburt Halkları ve Yer Adları*, Torul Kültür ve Turizm Derneği Yayınları, Celepler Matbaası, Trabzon 2005, s. 165-166, 312, 325.

²⁹ *TVS*, c. 16 (1896), s. 295.

³⁰ BOA, *DH.İ.UM*, 98-3/1-49, 26 Haziran 1916 (13 Haziran 1332).

³¹ BOA, *DH.ŞFR*, 487/20, 3-4 Eylül 1915 (21-22 Ağustos 1331).

JHS
29

*History
Studies*

Volume 7
Issue 3
September
2015

Gümüşhane Sancağı'nın halkı, doğal zenginliklerinin azlığı ve çoğu yerlerinin taşlık olması nedeniyle fakirdi. Arazinin verdiği ürün de halkın en basit ihtiyacını bile karşılamıyordu.

Yüzyılda Sosyo-Ekonomik Bakımdan Trabzon Limanı", *Trabzon ve Çevresi Uluslararası Tarih-Edebiyat Sempozyumu, Cilt 1* (3-5 Mayıs 2001, Trabzon), Ed. Mithat Kerim Arslan vd., Trabzon Valiliği İl Kültür Müdürlüğü Yayınları, Trabzon 2002, s. 390.

³⁴ *TVS*, c. 22 (1904), s. 118.

³⁵ BOA, *DH.İ.UM*, 98-3/1-49, 30 Mayıs 1916 (17 Mayıs 1332); XIX. Yüzyılda Gümüşhane'yi tasvir eden seyyahlar Gümüşhane'nin "kayalar üzerinde" ve "kayalar arasında", "granit kayalıklarla sıkıştırılmış bir çukurun içinde", arazi ise "taşlık ve ağaçsız" şeklinde tanımlamaktadır. Necmettin Alkan, "Avrupalı Seyyahların Tasvirlerinde Gümüşhane ve Çevresi", *History Studies*, Volume 2/1, 2010, s.

Sabun ve gazın yeni kanun gereğince serbest maddeden olmasına binaen, zeytinyağının da İstanbul memur ve ahalisine dahi yetmediğinden gönderilmesine imkân yoktu. Sadeyağ, fındık yağı ve kuru sebzenin temini ise satın alınmak suretiyle memurlar idaresinin uhdesindeydi. BOA, *DH.İ.UM*, E-111/17, 4 Mayıs 1918 (4 Mayıs 1334).

⁴¹ Aksoy, *agm*, s. 848.

⁴² BOA, *DH.İ.UM*, 83-3/1-4, 21 Şubat 1915 (8 Şubat 1330). Gümüşhane merkezdeki ahşap hükümet konağı 17 Ocak 1307'de (1891) yanmış, yenisi ancak 1915'te yapılmaya başlanmıştı. Gümüşhane savaş sırasında askerlik deposu durumundaydı. Askerlik şubesi binası da bu maksatla yapılmıştı. Burada toplanan askerler cepheye gönderilmekteydi.

Zira vali, askeri işlerin daha hızlı ve güvenli yapılabilmesi için Gümüşhane merkez sancağının Daltaban'a naklinin gerçekleştirildiğini İstanbul'da bulunan Gümüşhane mebusları Hasan ve Rıza Efendilere iletmiş ve onları sırf şahsi menfaatleri peşinden koşmakla suçlayarak vakit geçiremeyeceğini söylemişti.⁴⁷

⁴⁴ BOA, *DH.İ.UM*, 83-3/1-4, 25 Şubat 1915 (12 Şubat 1330).

⁴⁵ Gerçekten de baktığımızda Gümüşhane merkezde 1890, 1892'de, 1903'te, 1898'de Yağmurdere Nahiyesi'nde seller meydana gelmiş, Harşit Çayı taşmıştı. Sellerle birlikte bataklıklar oluşuyor, bu bataklıklar sıtma ve tifo gibi hastalıkların yayılmasına neden oluyordu.

Daltaban'daki binaların da çoğunluğunun Hasan ve Rıza efendilere ait olduğu anlaşılmaktadır. Vali, resmi bina olmaya hangilerinin daha müsait olacağı ve bunların kiralanmaları yönünde mebuslarla yazışma mecburiyetinde kaldığından bahsetmiştir. Buna göre vali, mebuslara çekilen 7 Şubat 1330 (20 Şubat 1915) tarihli telgrafın resmi ve merkezin Daltaban'a naklindeki lüzum itibarıyla de acele addedilmesiyle telgrafın ücretten istisnasının icap edeceğini düşünmüştür. Ancak neticede ücret validen tahsil edilmiştir. BOA, *DH.İ.UM*, 72/35, 21 Haziran 1916 (19 Şaban 1334).